Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101300218

218

Nº 193, quarta-feira, 13 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO DELFIM MENDES SILVEIRA
EDITAL Nº 17/2021

SELEÇÃO PÚBLICA DE FORNECEDORES

A Fundação Delfim Mendes Silveira - FDMS, inscrita no CNPJ sob o nº
03.703.102/0001-61, torna público para conhecimento dos interessados que às 08h00min
do dia 21/10/2021 será realizada a abertura das propostas da Seleção Pública de
Fornecedores, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por
LOTE, através do site www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº 900494), com objetivo de
Aquisição de ferramentas e materiais eletroeletrônicos, com entrega parcelada, para
atender a demanda do Convenio nº 01/2021, vinculado ao Projeto Cultura do Arroz da
Universidade Federal de Pelotas - UFPel, apoiado pela Fundação Delfim Mendes Silveira -
FDMS. A íntegra do edital deste instrumento convocatório poderá ser obtida no formato

PDF nos sites: fundacoesufpel.com.br e portal.ufpel.edu.br.

CÉSAR DALMOLIN BERGOLI
Diretor-Presidente

INSPETORIA SALESIANA SÃO PIO X
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Faculdade Dom Bosco de Porto Alegre - FDB.
Mantida: Inspetoria Salesiana São Pio X. A Inspetoria Salesiana São Pio X
CNPJ nº 928227410001-76

A Faculdade Dom Bosco de Porto Alegre, CNPJ 928227410008-42, atendendo ao
que preceitua o Art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que
foram registrados 85 (oitenta e cinco) diplomas no período de 10/05/2021 a 10/08/2021,
no livro de registro de diplomas nº 01, sequência numérica nº 922 a 1007. A relação dos
diplomas registrados poderá ser consultada no endereço eletrônico
https://faculdadedombosco.net/pt/egressos/.

Porto Alegre, 22 de setembro de 2021.
EDSON SIDNEY DE AVILA JUNIOR

Diretor Executivo

INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROFESSOR FERNANDO
FIGUEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

Modalidade: Cotação de Preço nº 008/2021
Contrato Nº 053/2021
Objeto: Aquisição de Cadeiras e Longarinas. TERMO DE FOMENTO COMDIR/2018.
Contratante: Instituto de Medicina Integral Professor Fernando Figueira - IMIP. Contratada:
FORMAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, valor de R$ 4.305,18. Contratante: Maria Silvia
Figueira Vidon. Contratada: Ronaldo Almeida.
CONTRATO Nº 054/2021
Objeto: Aquisição de Cadeiras e Longarinas. TERMO DE FOMENTO COMDIR/2018.
Contratante: Instituto de Medicina Integral Professor Fernando Figueira - IMIP. Contratada:
NILKO TECNOLOGIA LTDA, valor de R$ 3.872,40. Contratante: Maria Silvia Figueira Vidon.
Contratada: Andrea Huscher.
Modalidade: Cotação de Preço nº 010/2021
Contrato Nº 055/2021
Objeto: Aquisição de Móveis Planejados. TERMO DE FOMENTO COMDIR/2018. Contratante:
Instituto de Medicina Integral Professor Fernando Figueira - IMIP. Contratada: LEAL MÓVEIS
INTERIORES EIRELI, valor de R$ 17.150,00. Contratante: Maria Silvia Figueira Vidon.
Contratada: Adelita Luana Pereira Leal.
Modalidade: Cotação de Preço nº 011/2021
Contrato Nº 056/2021
Objeto: Contratação de Instrutor - Pessoa Física. Convênio nº 882491/2019. Contratante:
Instituto de Medicina Integral Professor Fernando Figueira - IMIP. Contratada: Francisco
Camelo de Oliveira, valor de R$ 1.080,00. Contratante: Maria Silvia Figueira Vidon.
Modalidade: Cotação Eletrônica de Preço nº 023/2021
Contrato Nº 057/2021
Objeto: Serviço de Reprografia e Encadernação de Apostilas. Convênio nº 882490/2021.
Contratante: Instituto de Medicina Integral Professor Fernando Figueira - IMIP. Contratada:
NADER & FELLOWS LTDA-ME, valor de R$ 949,45. Contratante: Maria Silvia Figueira Vidon.
Contratada: Cherbel Nader.
Modalidade: Cotação Eletrônica de Preço nº 024/2021
Contrato Nº 058/2021
Objeto: Serviço de Confecção de Blocos. Convênio nº 882491/2021. Contratante: Instituto
de Medicina Integral Professor Fernando Figueira - IMIP. Contratada: MICROA R T
SINALIZAÇÃO E GRÁFICA LTDA, valor de R$ 667,50. Contratante: Maria Silvia Figueira Vidon.
Contratada: Luiz Henrique Guimarães Rodrigues.
Modalidade: Cotação de Preço nº 013/2021
Contrato Nº 059/2021
Objeto: Contratação de Instrutor - Pessoa Física. Convênio nº 882491/2019. Contratante:
Instituto de Medicina Integral Professor Fernando Figueira - IMIP. Contratada: Harley
Delano Araújo Diniz, valor de R$ 960,00. Contratante: Maria Silvia Figueira Vidon.

INSTITUTO BELO HORIZONTE DE ENSINO SUPERIOR
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: ASSUPERO ENSINO SUPERIOR LTDA, CNPJ nº 06.099.229/0005-35 Mantida:
Instituto Belo Horizonte de Ensino Superior - IBHES.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18,
publicada no DOU em 26/10/18, esta instituição de Educação Superior informa que foi
registrado pelo Departamento de Registros de Diplomas da Universidade Paulista - UNIP, 3
(três) diplomas no período de 23/08/2021 a 13/09/2021, no seguinte livro de registro e
sequências numéricas: livro 21/2 - registro 001608 a 001610. Os registros desses diplomas
poderão ser consultados em até quinze dias, no endereço www.ibhes.edu.br.

Belo Horizonte, 23 de setembro de 2021.
SAMIR SALIBA MURAD

Diretor

INSTITUTO ITAPETININGANO DE ENSINO SUPERIOR
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: CIESPT ENSINO SUPERIOR DE ITAPETININGA LTDA, CNPJ nº
01.175.049/0002-29 Mantida: Instituto Itapetiningano de Ensino Superior - IIES.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18,
publicada no DOU em 26/10/18, esta instituição de Educação Superior informa que foi
registrado pelo Departamento de Registros de Diplomas da Universidade Paulista -
UNIP,3(três) diplomas no período de 23/08/2021 a 13/09/2021, no seguinte livro de
registro e sequências numéricas: livro 21/2 - registro 001896 a 001898. Os registros
desses diplomas poderão ser consultados em até quinze dias, no endereço
www.iies.edu.br.

Itapetininga, 23 de setembro de 2021.
SAMIR SALIBA MURAD

Diretor

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DA ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: extrato do terceiro termo aditivo ao contrato nº 61/2018. Contratante:
Mútua de Assistência dos Profissionais do CREA. Contratada: Sodexo Pass do Brasil Serviços
e Comércio S/A. Objeto: prorrogação do prazo de vigência em 24 meses a contar de 19 de
setembro de 2021 a 18 de setembro de 2023. Data de assinatura: 21 de setembro de 2021.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S.A. - EM LIQUIDAÇÃO
EXTRA JUDICIAL

AV I S O

O Liquidante da Nobre Seguradora do Brasil S.A. - Em Liquidação Extrajudicial,
inscrita no CNPJ sob o nº 85.031.334/0001-85, informa aos interessados que o Quadro
Geral de Credores (QGC), atualizado para a data-base de 30 de setembro de 2021, se
encontra disponível no site www.nobre.com.br, para conhecimento geral, podendo
qualquer interessado, no prazo de dez dias, impugnar a legitimidade, o valor e a
classificação dos créditos inseridos, alterados ou excluídos em relação ao QGC
disponibilizado em 13 de setembro de 2021. Por fim, informa-se que o Quadro Geral de
Credores também consta no Processo SEI nº 15414.605404/2020-51.

PEDRO PAULO PEREIRA MOTA
Liquidante

ORGANIZAÇÃO MOGIANA DE EDUCAÇÃO E CULTURA S S LTDA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

A UNIVERSIDADE DE MOGI DAS CRUZES, mantida pela ORGANIZAÇÃO
MOGIANA DE EDUCAÇÃO E CULTURA S/S LTDA, CNPJ 52.562.758/0001-17, para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que
foram registrados 314 (trezentos e catorze) diplomas, no período de 01/08/2021 a
31/08/2021, no seguinte livro de registro e sequências numéricas: Livro 08/2021 - registros
nº 67321 a 67534, 67536 a 67635. A relação dos diplomas registrados poderá ser
consultada em até quinze dias, no endereço http://www.umc.br.

Mogi das Cruzes, 17 de setembro de 2021.
CLAUDIO JOSÉ FREIXIEIRO ALVES DE BRITO

Pró-Reitor Acadêmico

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA A EDUCAÇÃO, A
CIÊNCIA E A CULTURA - REPRESENTAÇÃO NO BRASIL

EDITAL Nº 46/2021
PROJETO 914BRZ1071

Publicação de 01 perfil para contratação de profissional(is) na(s) área(s) Jurídica,
cuja(s) vaga(s) está(ão) disponível(is) na página da UNESCO,
http://app3.brasilia.unesco.org/vagasubo/ e na página do FNDE,
http://www.fnde.gov.br/gestao-de-pessoas/selecao-de-consultores. Os interessados
deverão enviar o CV do dia 13/10/2021 até o dia 19/10/2021 no e-mail: ccopi@fnde.gov.br
. *Os currículos deverão seguir o modelo padrão publicado no site do FNDE.
https://www.gov.br/fnde/pt-br/acesso-a-informacao/institucional/selecao-de-consultores.
Em atenção às disposições do decreto nº 5.151, de 22/07/2004, é vedada a contratação,
a qualquer título, de servidores ativos da Administração Pública Federal, Estadual, do
Distrito Federal ou Municipal, direta ou indireta, bem como empregados de suas
subsidiárias ou controladas, no âmbito dos projetos de cooperação técnica internacional.

MARCELO LOPES DA PONTE
Diretor Nacional do Projeto de Cooperação Técnica

Internacional.

EDITAL Nº 47/2021
PROJETO 914BRZ1071

Publicação de 01 perfil para contratação de profissional(is) na(s) área(s) gestão
de projetos e/ou processos, cuja(s) vaga(s) está(ão) disponível(is) na página da UNESCO,
http://app3.brasilia.unesco.org/vagasubo/ e na página do FNDE,
http://www.fnde.gov.br/gestao-de-pessoas/selecao-de-consultores . Os interessados
deverão enviar o CV do dia 13/10/2021 até o dia 19/10/2021 no e-mail: ccopi@fnde.gov.br
. *Os currículos deverão seguir o modelo padrão publicado no site do FNDE.
https://www.gov.br/fnde/pt-br/acesso-a-informacao/institucional/selecao-de-consultores.
Em atenção às disposições do decreto nº 5.151, de 22/07/2004, é vedada a contratação,
a qualquer título, de servidores ativos da Administração Pública Federal, Estadual, do
Distrito Federal ou Municipal, direta ou indireta, bem como empregados de suas
subsidiárias ou controladas, no âmbito dos projetos de cooperação técnica internacional.

MARCELO LOPES DA PONTE
Diretor Nacional do Projeto de Cooperação Técnica

Internacional.

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO
DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2021.

PARTES. SEBRAE/DF e E.M.S. EVENTOS LTDA. OBJETO: Prestação de serviços de organização
de eventos ao SEBRAE/DF no evento Casa Cor 2021. VIGÊNCIA: 17/12/2021. VALOR: R$
158.800,00 (cento e cinquenta e oito mil e oitocentos reais). ASSINAM: Pelo SEBRAE/DF -
Antônio Valdir Oliveira Filho e Rosemary Soares Antunes Rainha e pela E.M.S. EVENTOS

LTDA. - Eliane Moreira Martins. Data de Assinatura: 04/10/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021.

SEBRAE/DF realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, para contratação de empresa especializada para realizar o
agenciamento de profissionais, do Brasil ou do exterior, em eventos de
parceiros promovidos e/ou não pelo SEBRAE-DF. Início do acolhimento das
propostas do dia 15/10/2021, às 9h, até o dia 27/10/2021, às 8h e abertura
de propostas no dia 27/10/2021, às 9h no endereço eletrônico www.licitacões-
e.com.br. Edital disponível no site: www.sebrae.com.br/canaldofornecedor, e na
Sede do Sebrae/DF, localizada no SIA Trecho 3, Lote 1.580, Brasília - DF.

Brasília-DF, 8 de outubro de 2021.
ROBERTA LABANCA OLIVEIRA MARQUES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
elieser.hessler
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-13T05:19:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial